

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

OBRA: Construcción de un aula NIVEL INICIAL de 5,80x6,80 utilizando viga de hormigón armado con techo tejas con SSHH en la ESCUELA BASICA N° 3974 ESPIRITU SANTO

UBICACIÓN: Ciudad de Villa Hayes

N°	RUBRO	UNIDAD	CANT	BIOARQ	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza y preparación del terreno - AULA EDUCACIÓN INICIAL	m2	76,56	10.605	811.919
2	Replanteo	m2	76,56	10.100	773.256
3	Cartel de obra 2,00 x 1,50m	gl	1,00	1.212.000	1.212.000
4	Excavación y carga de cemento con PBC	m3	17,72	525.200	9.306.544
5	Estructura de H° A°: Vigas cumbrera, viga de galería y dado de H° A°	m3	1,29	2.777.500	3.582.975
6	Encadenado de H° A° inferior	m3	1,46	2.777.500	4.055.150
7	Encadenado de H° A° Superior	m3	1,52	2.727.000	4.145.040
8	Zapatas de H° A° y pilar de H° A°	m3	0,33	2.525.000	833.250
9	Loseta sobre puerta	un	1,00	252.500	252.500
10	Muros de Nivelacion: a- de 0,60cm	m2	0,72	416.143	299.623
11	Muros de Nivelacion: b- 0,45 cm	m2	6,10	294.523	1.796.590
12	Muros de Nivelacion: c- 0,30 cm	m2	15,38	262.600	4.038.788
13	Relleno y apisonado de interiores	m2	28,65	111.100	3.183.015
14	Aislación asfáltica: a- de paredes	ml	44,65	35.350	1.578.378
15	Aislación de cantero, revoque hidrófugo pintado con asfalto caliente	m2	5,25	70.700	371.175
16	Muros de Elevación: a- de 0,30, para revocar	m2	21,91	222.200	4.868.402
17	Muros de Elevación de 0,15 para revocar	m2	51,75	106.050	5.488.088
18	Muros de Elevación de 0,30 visto ambas una cara, de ladrillo blanco semiprensado	m2	31,72	247.450	7.849.114
19	Muros de Elevación de 0,15 visto ambas una cara, de ladrillo blanco semiprensado	m2	20,40	138.650	2.828.460
20	Sardinell en canteros con ladrillo blanco semiprensado	ml	4,00	72.937	291.748
21	Envarillado bajo aberturas con 2 varillas de 8mm, por hilada (dos hiladas)	ml	44,70	44.716	1.998.805
22	Pilar de ladrillos comunes de 0,40 x 0,40 m para revocar	ml	9,20	171.610	1.578.812
23	Tejas con tejuelones prensados c/ tirantes de H° A° de 2x6" con listón de boca	m2	99,53	373.705	37.194.859
24	Revoques: De paredes interior y exterior a una capa	m2	154,00	46.460	7.154.840
25	Revoque de pilares en galería c/ hidrofugo	m2	14,72	55.550	817.696
26	Revoque de cantero c/ hidrofugo	m2	7,84	38.380	300.899
27	Revoque de Vigas: cumbrera, de galería y voladizo de encadenado de H° A°	m2	22,08	56.897	1.256.286
28	Revoque de nivelación y de panderete del encadenado inferior	m2	10,19	50.500	514.595
29	Moldura Lineal de ventanas	ml	30,80	69.362	2.136.350
30	Revoque de mochetas	ml	42,80	35.350	1.512.980
31	Contrapiso de H° de cascotes	m2	67,29	54.165	3.644.763
32	Piso mosaico granítico base gris pulido de 0,30 x 0,30cm	m2	67,29	160.580	10.805.428
33	Zocalo mosaico granítico base gris pulido de 10x30cms	ml	41,00	77.032	3.158.312
34	Aberturas de madera: Puerta placa 0,70x2,10 c/ marco, contramarco, herrajes y cerradura	un	1,00	2.097.998	2.097.998
35	Puerta placa de abrir 0,60x1,20 c/ marco, contramarco, herrajes y cerradura	un	2,00	1.411.546	2.823.092
36	Aberturas metálicas: Puerta metálica chapa doble de 1,10x2,30 con marco y herrajes	un	1,00	2.020.000	2.020.000

37	Ventana tipo balancines de 1,50 x 1,70	m2	5,10	437.265	2.230.052
38	Ventana tipo balancines de 1,50 x 1,00	m2	9,00	437.265	3.935.385
39	Pinturas: de paredes interiores revocadas a la cal	m2	134,16	25.250	3.387.540
40	Pintura de paredes interiores revocadas al latex	m2	134,00	40.400	5.413.600
41	Pintura de pilares revocadas exterior a la cal (base para latex 2 manos y lijado)	m2	80,39	25.250	2.029.848
42	Pintura de pilares y paredes revocados exterior al latex	m2	80,39	40.400	3.247.756
43	Pintura de ladrillo vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos c/ acido muriatico)	m2	68,03	40.400	2.748.412
44	Pintura: De aberturas metálicas con pintura sintética (puertas y balancines)	m2	19,16	40.400	774.064
45	Pintura de abertura de madera al barniz	m2	13,42	40.400	542.168
46	Pintura de techo: tirantes de hormigon y liston de boca al latex	m2	85,53	40.400	3.455.412
47	Pintura de techo: tejuelones al barniz	m2	81,40	40.400	3.288.560
48	Pintura: De vigas cumbreras y viga de galeriaal látex	CPM	22,08	40.400	892.032
49	Pintura de canaleta y caño de bajad, con antioxidoy pintura sintetica mate	ml	36,90	29.144	1.075.414
50	Vidrios dobles 4mm	m2	14,10	138.612	1.954.429
51	Desague Cloacal: Instalacion de desague cloacal completa	gl	1,00	1.651.181	1.651.181
52	Registro de 40x40	un	1,00	331.334	331.334
53	Registro de 60x60	un	1,00	490.686	490.686
54	Cámara Séptica 1,90x1,15x1,20m	un	1,00	2.040.568	2.040.568
55	Pozo Absorbente 2,00 x 2,50m	un	1,00	2.828.000	2.828.000
56	Desague Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 24 - desarrollo 40cms	ml	36,90	136.350	5.031.315
57	Instalación completa de agua corriente	gl	1,00	2.002.830	2.002.830
58	Provision y colocación de artefactos, griferias y barra de asimiento	gl	1,00	2.929.016	2.929.016
59	Mesada de granito natural	m2	1,17	1.363.500	1.595.295
60	Provision y colocación de azulejos blancos	m2	30,57	106.050	3.241.949
61	Escalera de acceso		1,00	909.000	909.000
62	Construcción de rampa peatonal	un	1,00	778.104	778.104
63	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	m2	23,04	126.250	2.908.800
64	Instalación electrica: Tablero TS10 de 6 AG con barra de fase y neutro	un	6,00	164.857	989.142
65	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	un	2,00	121.091	242.182
66	Instalación de los circuitos de luces	un	10,00	135.246	1.352.460
67	Instalación de los circuitos de tomas	un	4,00	135.246	540.984
68	Instalación de los circuitos de ventiladores	un	2,00	148.712	297.424
69	Alimentación de los circuitos de AA	un	1,00	276.016	276.016
70	Provision, alimentación y colocación del circuito de ducha electrica	un	1,00	276.016	276.016
71	Artefactos electricos: artefactos fluorescentes de 2x40W	un	4,00	259.173	1.036.692
72	Artefactos Fluorescentes 1x40W	un	4,00	115.477	461.908
73	Artefactos fluorescentes 1x40W c/ fotocelula	un	1,00	155.212	155.212
74	Tablero TS de 6AG con barras de fase y neutro	un	1,00	547.513	547.513
75	Tablero TVC de 2 AG con barras de fase y neutro	un	1,00	297.563	297.563
76	Ventilador de techo de 56", llave c/ caja metálica	un	2,00	640.328	1.280.656
77	Alimentación 2x6mm NYY al tablero existente	ml	20,00	49.623	992.460
78	Mobiliario: Pizarrones acrílicos 3,00 x 1,30	un	1,00	1.322.538	1.322.538
79	Limpieza Final de Obra	m2	77,46	8.545	661.896
TOTAL					209.025.139

